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Bydgoszcz, 6 lipca 2026 r. 

Informacja prasowa 
 

Wakacje składkowe z nowym formularzem. Ponad 4 mld zł zostało w kieszeniach przedsiębiorców 
 

ZUS udostępnił nową wersję wniosku RWS o wakacje składkowe. Od początku wprowadzenia ulgi do 
ZUS-u wpłynęło ponad 3,28 mln wniosków, a wartość zwolnień z opłacania składek przekroczyła  
4,2 mld zł. W województwie kujawsko-pomorskim złożono 155,5 tys. wniosków, a kwota przyznanych 
zwolnień wyniosła blisko 203 mln zł. 
 
Wakacje składkowe obowiązują od listopada 2024 r., a przedsiębiorcy po raz pierwszy mogli skorzystać 
z tej ulgi za grudzień 2024 r. Od początku funkcjonowania tego rozwiązania do ZUS wpłynęło 3 283 825 
wniosków o wakacje składkowe. Zakład rozpatrzył już 3 276 705 z nich, czyli 99,8 proc. wszystkich 
zgłoszeń. Pełne zwolnienie z opłacania składek otrzymało 3 123 234 przedsiębiorców, co stanowi  
95,3 proc. rozpatrzonych wniosków. Częściowe zwolnienie przyznano 18 969 przedsiębiorcom, 
natomiast 44 795 wniosków zakończyło się decyzją odmowną – informuje Krystyna Michałek, 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
W województwie kujawsko-pomorskim przedsiębiorcy złożyli 155,5 tys. wniosków o wakacje 
składkowe. Pełne zwolnienie z opłacania składek otrzymało niemal 148 tys. przedsiębiorców, 
częściowe – 767, natomiast decyzję odmowną wydano w 2 311 sprawach. 
 
Wartość wsparcia przekroczyła 4,2 mld zł 
Od początku obowiązywania wakacji składkowych budżet państwa pokrył zwolnienia  o łącznej wartości 
4,265 mld zł. W województwie kujawsko-pomorskim przedsiębiorcy zostali objęci wsparciem  
o wartości blisko 203 mln zł. 
 
Wakacje składkowe pozwalają przedsiębiorcom raz w roku obniżyć koszty prowadzenia działalności.  
W miesiącu objętym ulgą nie opłacają oni za siebie składek na ubezpieczenia emerytalne, rentowe  
i wypadkowe, dobrowolne ubezpieczenie chorobowe oraz składek na Fundusz Pracy i Fundusz 
Solidarnościowy. Składki te finansuje budżet państwa. Ulga nie obejmuje składki na ubezpieczenie 
zdrowotne ani składek opłacanych za pracowników, czy zleceniobiorców. Korzystanie z wakacji 
składkowych nie przerywa ciągłości ubezpieczenia społecznego i nie wpływa na prawo oraz wysokość 
przyszłych świadczeń emerytalnych. 
 
Jeszcze można skorzystać z ulgi 
Przedsiębiorcy, którzy nie skorzystali jeszcze z wakacji składkowych w 2026 r., nadal mogą to zrobić. 
Aby uzyskać zwolnienie z opłacania składek, należy złożyć wniosek RWS za pośrednictwem eZUS oraz 
spełnić warunki określone w przepisach. Od 26 czerwca 2026 r. dostępna jest nowa wersja formularza 
– RWS 3.0. W sekcji „Informacje wymagane przy ubieganiu się o pomoc de minimis” dodano nowe pole 
„Wersja PKD”, w którym przedsiębiorca wskazuje, czy stosuje klasyfikację PKD 2007, czy PKD 2025. 
Więcej informacji o zasadach korzystania z wakacji składkowych można znaleźć na stronie internetowej 
ZUS. 
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regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
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